
Rio Grande do Norte , 16 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3098 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    94 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 1061/2023 - PML 

 

A Prefeita do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º– Conceder ½ (meia) diária no valor unitário de 400,00 

(quatrocentos reais), totalizando o valor de R$ 200,00 (duzentos 

reais), ao servidor Allyson Simone do Nascimento, CPF nº 

034.982.684-65, RG 33.309.398-7 SSP/SP, Matrícula: 120476-9, 

ocupante do cargo de Assessor de Transporte Hospitalar, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, para custear despesas decorrentes de 

sua viagem a cidade de Fortaleza/CE, dia 14 de agosto de 2023, 

transportando pacientes para realizar exames e consultas no Hospital 

Geral. Conforme constante no Processo de Concessão de Diária 

(PCD). 

  

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Prefeitura de Lucrécia - RN, 15 de agosto de 2023. 

  

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 
CPF: 970.648.404-30 

Prefeita  

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:94FDACDB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PMMS - AVISO DE CREDENCIAMENTO CHAMADA 

PÚBLICA Nº 2023.08.07.014 

 

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão 

Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 004 de 04 de 

janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos 

interessados, que estará realizando Chamada Pública nº 

2023.08.07.014, destinada a seleção de entidade de direito privado 

sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social, nos 

termos da Lei Municipal nº 517, de 15 de maio de 2023, para 

formação de vínculo de cooperação consubstanciado no 

gerenciamento, operacionalização e execução da folha de 

pagamento, vinculada à saúde do municipio de Major Sales/RN, 

com recursos próprios e dos programas vinculados ao Fundo 

Municipal de Saúde, consignados na LOA - Lei Orçamentária 

Anual - exercício de 2023, em consonância com as Políticas do 

Sistema Único de Saúde – SUS, nas quantidades, especificações e 

demais condições descritas no Projeto Básico. A qual será 

realizada na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Major Sales/RN. 
  

O procedimento licitatório encontra Fundamentação Legal nas 

disposições da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e sua 

alterações, em tudo, observados os preceitos da Lei Federal 

8.666/1993, na sua atual redação e Resolução nº 028/2020 – 

TCE/RN e demais legislação aplicáveis a espécie.  
  

O credenciamento será realizado no período de 17 de agosto a 18 

de setembro de 2023. As proposta e os documentos dos 

interessados deverão ser entregues até às 8h59min do dia 18 de 

setembro de 2023, na sede da Secretaria Municipal de Saúde ou 

na sala da Comissão Especial de Licitação, localizada à Rua Nilza 

Fernandes, nº 640, Centro, Major Sales/RN. 
  

Na fase externa, o edital do certame estará disponível 

gratuitamente nos endereços eletrônicos 

www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado 

via e-mail cpl.msales@gmail.com e encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, localizada a Rua Nilza 

Fernandes, nº 640, CEP nº 59.945-000, Centro, Major Sales/RN, a 

partir do dia 16 de agosto de 2023, no horário de expediente, das 

08h00min às 17h00min. 
  

Major Sales/RN, 14 de agosto de 2023 
  

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
Presidente - Portaria nº 004/2023 

Publicado por: 
Maria Aparecida f Da Silva 

Código Identificador:55865996 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Administração e Transporte e Transito de 

Marcelino Vieira-RN, em cumprimento ao que determina a Lei 

Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna Público a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 014-PE/2023. Objeto: Registro de 

preço para futura e eventual prestação de serviços de recauchutagem e 

correlatos, para atender a demanda da frota pertencente ao Município 

de Marcelino Vieira-RN. Conforme o Termo de Referência e demais 

anexos. O processo estará disponível a todos a partir de 16/08/2023 a 

31/08/2023 as 08:00:00. O aviso de demais elementos e informações 

estão dispostos no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br.  

  

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO –  
Pregoeiro Municipal.  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:9E9E2F8B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 110/2023 

 

PORTARIA Nº 110/2023 
  

Determina Viagem e concede diária a servidor e 

dá outras providências. 

  

Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-

RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 73 e 

seguintes da Lei Orgânica do município, com fundamento nos Arts. 

64 e 65 do Estatuto dos Servidores; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Determina que a servidora Danila Caetano da Silva, 

matrícula 100396, empreenda viagem a Pau dos Ferros-RN, a fim de 

participar do Congresso Técnico dos Jogos Escolares do Rio Grande 

do Norte – JERNs, que acontecerá neste dia 15 de agosto de 2023 em 

Pau dos Ferros-RN. 

  

Art. 2º – Determina a Secretaria Municipal da Fazenda a liberar, 

01(uma) diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco Reais). 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário; 

  

Marcelino Vieira-RN, 15 de agosto de 2023. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 


